
 تهران؛ مزرعه دکل هاى مخابراتى
دکل هاى مخابراتى براى سلامت مضرند؟ از سالیان گذشته با افزایش تعداد دکل هاى 

مخابراتى در سطح شهر همواره یکى از 
موضوعات مورد بحث، تاثیرات امواج ساتع 
شده از آن ها بر سلامت مردم بوده است؛ 
موضوعى که هر از چندگاهى بازار شایعات 
پیرامون آن داغ مى شود و برخى با اظهار 
نظرهاى غیرکارشناسانه به نگرانى مردم 
دامن مى زنند. اما سؤال اصلى اینجاست 
که آیا امواج رادیویى ساتع شده از دکل هاى 
مخابراتى سطح شهر مى تواند سلامت 
مردم را به خطر بیندازد؟ به گزارش ایسنا، 
موضوع اثرات دکل هاى مخابراتى براى 
سلامت انسان ها مدت هاست که مطرح 
است و اظهار نظرها در این میان بعضاً ضد 
و نقیض است. برخى در حالى از مضرات 
احتمالى اشعه ها و پرتوهاى ساتع شده از 
دکل هاى مخابراتى سخن مى گویند که 
مسئولان شرکت هاى مخابراتى قویاً این 
احتمالات را رد کرده و مدعى مى شوند در 
هیچ موردى شدت پرتو رادیویى ناشى از 
آنتن هاى BTS اندازه گیرى شده نه فقط 
از حد پرتوگیرى مردم براساس استاندارد 
ملى بیشتر نبوده است، بلکه در اغلب 
موارد از یک صدم این حد نیز کمتر بوده 
است. از طرفى رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهرى شوراى 
اسلامى شهر تهران در انتقاد از اپراتورهاى 
تلفن همراه به علت آنچه که عدم استفاده 
از تمام ظرفیت هاى موجود فیبر نورى 
در شهر تهران خواند، به آلودگى بصرى 
و مضرات احتمالى دکل هاى مخابراتى 
در سطح شهر اشاره کرده است.  اما 
موضوع نگران کننده بعدى اجاره حیات 
ساختمان هاى مسکونى  یا پشت بام خانه ها 
به مبالغى قابل توجه براى نصب دکل هاى 
مخابراتى از سوى اپراتورهاى تلفن همراه 
بود؛ که با داغ شدن بحث هاى مربوط به 
خطرناك بودن این دکل ها، نهادهاى 
شهرى و متولیان سلامت بیشتر از گذشته 
روى نصب بى رویه آن ها حساس شدند، تا 
جایى که شوراى شهر تهران در اردیبهشت 
ماه 91 قانونى به نام «ساماندهى دکل ها، 
آنتن ها و ایستگاه هاى ارتباط رادیویى در 

شهر تهران» تصویب کرد و در آن دستور به 
توقف نصب دکل ها بر پشت بام ساختمان ها 

داد.
این درحالى است که ناهید خداکرمى، 
عضو کمیته سلامت شوراى شهر تهران 
دى ماه 97 از تعداد بالاى دکل هاى 
غیراستاندارد در سطح شهر تهران خبر داد 
و گفت: «از 2700 دکل نصب شده در شهر 

تهران، 759 دکل غیراستاندارد است».
بر همین اساس، ماده هجدهم برنامه پنج 
ساله سوم شهر تهران در دى ماه سال 97، 
شهردارى تهران را موظف مى کند نسبت 
به ساماندهى و رعایت حریم دکل هاى 
رادیویى و مخابراتى اقداماتى همچون 
همکارى در تکمیل و اجراى پروژه شبکه 
ایستگاه هاى پایدار براى ارتباطات رادیویى، 
به روز رسانى طرح مکان یابى به منظور 
کاهش آلودگى الکترومغناطیسى و بصرى 
را در دستور کار قرار دهند. اخیراً نیز معاون 

برنامه ریزى، توسعه شهرى و امور شوراى 
شهردارى تهران حفظ سلامت شهروندان 
را مهم ترین اولویتى معرفى کرده که در 
صدور مجوز نصب دکل هاى مخابراتى و 
رادیویى پایتخت اهمیت دارد و خاطرنشان 
کرده است: «درحال حاضر 10 هزار دکل 
مخابراتى در شهر تهران وجود دارد که این 
دکل هاى مخابراتى باید یک حریم ایمنى 
مشخص داشته باشند؛ نباید اجازه داد در 
مجاورت فضاهاى حساس مانند مدرسه یا 

بیمارستان این دکل ها نصب شوند.»
نظر وزارت بهداشت درباره 
تأثیر دکل هاى مخابراتى بر 

سلامت
در همین راستا مهندس على گورانى، 
مدیر برنامه بهداشت پرتوهاى وزارت 
بهداشت ضمن بیان اینکه صحبت پیرامون 
این موضوع،  کلى و جامع است، گفت: 
همان گونه که کسى نمى تواند منکر شود 

آتش خطرناك است، در خصوص پرتوها 
و تشعشعات منتشر شده از دکل هاى 
مخابراتى نیز نمى توانیم بگوییم به طور 
محض بى خطر هستند، اما نکته قابل 
توجه آن است که انسان در چه فاصله اى 
از آتش قرار گرفته باشد و چگونه با آن 

کار کند. 
بدیهى است نزدیکى زیاد یا برخورد 

مستقیم با آن براى انسان مضراتى دارد.
وى با اشاره به اینکه مقدار اثرگذارى 
تشعشعات منتشر شده از آنتن ها و 
دکل هاى مخابراتى باید در محدوده مجاز 
تعیین شده قرار گیرد و بیش از استاندارد 
ملى نباشد،  تصریح کرد: استاندارد ملى 
تحت عنوان پرتوهاى غیر یون ساز، 
حدود پرتوگیرى نام گذارى مى شود. این 
تشعشعات رادیویى و تلفنى جزو پرتوهاى 
غیریون ساز و کم انرژى هستند. انرژى که 
از این سیستم ها دریافت مى کنیم فارغ از 

اینکه دکل مخابراتى در چه فاصله اى از ما 
قرار گرفته باشد،  بر حسب میزان چگالى 
اندازه گیرى مى شود؛  یعنى مقدار انرژى که 
به سطح بدن شما تابیده مى شود. حد مجاز 
دریافت انرژى از این پرتوهاى غیر یون ساز 
از نظر چگالى انرژى، براى هر سانتى متر 
مربع از پوست بدن انسان تا 45/0 میلى وات 
بر سانتى متر مربع مجاز است. از نظر شدت 
میدان الکتریکى نیز حد مجاز ایجاد میدان 
الکتریکى تا 28 ولت به متر در نظر گرفته 
شده است. مدیر برنامه بهداشت پرتوهاى 
وزارت بهداشت در ادامه تاکید کرد: همواره 
میزان اثرگذارى این تشعشعات، بسیار 
پایین تر از میزان یاد شده است و تاکنون 
هیچ مورد تخلف از حد یاد شده گزارش 

نشده است.
تاثیرات روانى دکل هاى 

مخابراتى را جدى بگیرید
وى نگرانى مردم از حضور این آنتن ها در 
محیط زندگى خود را یکى از مهم ترین 
عوارض دکل هاى مخابراتى معرفى کرد 
و گفت: آسیب روانى یکى از مهم ترین 
مواردى است که این دکل ها در تمام دنیا 
از جمله ایران ایجاد مى کنند که در نهایت 
مى تواند باعث آسیب جسمى شود. مردم 
از این آنتن ها که نزدیک خانه هایشان نصب 
مى شود، مى ترسند. با توجه به این موضوع 
باید تا جایى که امکان دارد شیوه هایى 
را به کار گرفت که مردم این دکل ها را 

نبینند. 
تجمیع و استتار آنتن هاى تلفن همراه یکى 
از اقداماتى است که مى تواند در کاهش 
نگرانى مردم در این زمینه مؤثر باشد. 
در این بین برخى از افراد بدون داشتن 
تخصص کافى با اهداف نامشخص 
اقدام به مشوش کردن فضا مى کنند تا 
به ترس مردم از این تشعشعات دامن 
بزنند. وى وزارت بهداشت را متولى 
امر سلامت مردم دانست و اظهار کرد: 
ما متولى سلامت تشعشعات نیستیم، 
اما  هر عاملى که سلامت مردم را تهدید 
کند مداخلات وزارت بهداشت آغاز 

خواهد شد.

هشدار انتظامى پلیس؛

 اماکن میهمان پذیر از اسکان 
اتباع غیرمجاز خوددارى کنند

رئیس پلیس امنیت عمومى استان قم تاکید 
کرد: اماکن میهمان پذیر از اسکان و پذیرش اتباع 
غیرمجاز و بى هویت خوددارى کنند. سرهنگ 
پیام کاویانى از اتباع ایرانى خواست هنگام اخذ 
روادید از سفارت خانه ها، مراقب اشخاص جاعل 
و کلاهبردار در اطراف سفارت خانه ها باشند و 
در مسافرت به خارج از کشور، گذرنامه و مدارك 
هویتى خود را به افراد ناشناس تحویل ندهید. 
وى گفت: هم وطنان هنگام ثبت نام در تورهاى 
سیاحتى و زیارتى، صرفاً از آژانس هاى معتبر 
داراى مجوز سازمان هواپیمایى و حج و زیارت 
استفاده کرده و حتماً شماره تماس شخصى، 
نشانى و تلفن سفارت و نمایندگى هاى سیاسى 
جمهورى اسلامى در کشور مقصد را همراه داشته 
باشند. سرهنگ کاویانى در ادامه با تاکید بر 
دقت افراد به تاریخ اعتبار گذرنامه خود، افزود: 
قبل از مسافرت با فرهنگ و قوانین جارى محل 
تردد و اقامت خارجیان و کشور مقصد آشنایى 
حاصل کنید. وى سپس ضمن تاکید بر حفظ و 
نگهدارى اسناد مسافرتى به خصوص گذرنامه 
و روادید، تصریح کرد: هم وطنان از تبدیل دلار، 
خارج از صرافى هاى مجاز و توسط اتباع خارجى 

خوددارى کنند.

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت 
خبر داد:

انهدام باند مخوف موادمخدر 
در پایتخت

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت از 
کشف 182 کیلوگرم حشیش، تریاك و مرفین 
و دستگیرى دو سوداگر مرگ خبر داد. سرهنگ 
محمد بخشنده گفت: با پایش هاى اطلاعاتى 
مشخص شد یکى از قاچاقچیان مواد مخدر قصد 
دارد مقادیرى موادمخدر را از دیگر قاچاقچیان 
خریدارى و به شهر تهران منتقل کند که بررسى 
موضوع در اختیار ماموران عملیات ویژه پلیس 
مبارزه با مواد مخدر پایتخت قرار گرفت. این 
مقام انتظامى بیان داشت: در ادامه تحقیقات 
انجام شده مشخص شد که متهم قصد دارد با 
همکارى یکى از همدستانش با دو دستگاه خودرو 
سوارى محموله مواد افیونى را از اتوبان قم به شهر 
تهران منتقل کند. سرهنگ بخشنده با بیان اینکه 
نتیجه تحقیقات انجام شده در اختیار مقام قضایى 
قرار گرفت و دستور دستگیرى و جلب متهم و 
همدستش صادر شد، خاطر نشان کرد: پس از 
کنترل محورهاى مواصلاتى شهر تهران، خودروى 
متهمان در اتوبان قم شناسایى و تحت مراقبت 
ویژه پلیس قرار گرفت. رئیس پلیس مبارزه با 
مواد مخدر پایتخت با اشاره به توقف خودرو متهم 
و دستگیرى دو سوداگر مرگ، تصریح کرد: در 
بازرسى از خودروها مقدار 80 کیلو و 750 گرم 
تریاك، 99 کیلو و 800 گرم حشیش و دو کیلو 
و یکصد گرم مرفین که در صندوق عقب خودرو 

جاسازى شده بود، کشف شد.

تکذیب یک خبر؛

واکنش کانون وکلا به خبر 
عدم صدور پروانه وکالت

شهر خبر: در خبرى اعلام شد که برگزارى 
آزمون وکالت توسط کانون وکلا غیرقانونى است. 
در این خبر آمده بود طبق رأى قطعى دیوان 
عدالت ادارى، آیین نامه لایحه استقلال کانون 
وکلاى دادگسترى مصوب 27 خرداد 88 لازم 
الاجراست. برابر آیین نامه مذکور کانون وکلاى 
دادگسترى مجاز به صدور پروانه وکالت نیست. 
به همین دلیل کانون وکلا در این رابطه اعلام کرد 
که خبر و تحلیلى ناصحیح مبنى بر توقف آزمون 
پذیرش کارآموزان کانون هاى وکلاى دادگسترى 
و ممنوعیت صدور پروانه وکالت از سوى کانون 
وکلا به موجب قرار صادره از سوى معاون قضایى 
دیوان عدالت ادارى منتشر شد که موجب نگرانى 
و تشویش خاطر داوطلبان این آزمون را فراهم 
آورده است. این خبر مى افزاید: این قرار در مقام 
رسیدگى به ابطال یا عدم ابطال آیین نامه مزبور 
نبوده و آیین نامه لایحه استقلال کانون وکلاى 
دادگسترى به قوت خود باقى و در حال اجراست. 
کانون وکلا تاکید کرد که این آزمون مطابق 
لایحه قانونى استقلال کانون وکلاى دادگسترى 
مصوب 1333 و قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت 
مصوب 1376، همچون سال هاى گذشته و به 

طور منظم و به موقع برگزار خواهد شد.
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برویم اینستاگرام «زیبا و لاغر»  
شویم و برگردیم!

مستوره برادران نصیرى/ جامعه شناس
این خبر یک خطى که «اینستاگرام اعلام کرده 
پست هاى مربوط به تبلیغ محصولات کاهش 
وزن و جراحى پلاستیک را حذف مى کند»، 
حرف ها براى گفتن دارد، به نظرم براى مخاطب 
ایرانى حتى کمى بیشتر. بیایید بعد از شنیدن 
نام اینستاگرام،  جدا از صفحات دوستان دور و 
نزدیک، به صفحاتى که دنبال کننده بالایى دارند 
و به تعبیرى اینفلوئنسر (تاثیرگذار) هستند، 
سرى بزنیم. مرور درصد بالایى از این صفحات 
پرمخاطب صاحبانى دارند که دقیقاً مشغول 
همین کار هستند، تبلیغات کاهش وزن و البته 
مصرف گرایى. لطفاً فکر نکنید که بازار این کار 
و مخاطبان شان را فقط زنان تشکیل مى دهند 
که اتفاقاً مردان در این عرصه مدت هاست وارد 
رقابت شده اند. مردانى با عضلاتى برجسته، اغلب 
با فیلم ها و عکس هایى از باشگاه هاى بدنسازى، 
ابروهایى دست کارى شده، گونه هاى برجسته، 
بوتاکس، دندان هایى که سفیدى آن ها طبیعى 
نیست، چانه هاى زاویه دار، موها و ریش ها کاملاً 
آرایش شده و هرآنچه که نمى توان در غالب 
جمعیت مردان جامعه دید. زنانى که به عکس ها 
و فیلم ها شباهت نزدیکى دارند،  به این خاطر که 
الگو از این قرار است: لاغر، ابروهاى پهن، لب ها 
و گونه ها برجسته، بوتاکس صورت، بینى هاى 
جراحى شده،  رنگ و فرم موها ... . اما از کى و 
کجا قرار بر این شد که مردان و زنان این شکلى 
باشند؟ قبل از پاسخ این سؤال تاکید کنیم که 
هیچ کس اجازه ندارد براى ظاهر دست کارى 
شده یا برعکس دست کارى نشده و حتى با 
ایراد و اشکال کسى نظر، قضاوت و حتى توصیه 
داشته باشد، اما پاسخ به سؤال بالا مى تواند نشان 
دهد که آیا ما با یک «انتخاب» براى ظاهرمان 
روبه رو هستیم یا بى آنکه بدانیم ممکن است 
وادار شده باشیم که لاغرى یا استفاده از 
ابزارهایى براى زیبایى را انتخاب کنیم. واقعیت 
این است که علم و تجارت دست به دست هم 
مى دهند که انسان معاصر را زیبا و جوان نگه 
دارند و نتیجه به صورت محصولى، دارویى یا 
شیوه اى جدید قرار است به ما معرفى شود 
و حتى نامحسوس در ذهن و روان ما ثبت 
شود که انتخابش کن وگرنه عقب مى مانى! 
متاسفانه آمارهاى دقیق و به روز شده اى در 
خصوص اعمال زیبایى در ایران نداریم، اما دکتر 
سیدعبدالحسن امامى، رئیس انجمن جراحان 
پلاستیک ایران سال 92 گفته بود سالانه حدود 
25 تا 30 هزار جراحى زیبایى در کشور انجام 
مى شود که در بسیارى از موارد ضرورتى براى 
انجام آن ها وجود ندارد. همچنین در پژوهشى 
که در شهر رشت انجام شد 383 زن بالاى 15 
سال مورد بررسى قرار گرفتند. 191 نفر از آن ها 
جراحى زیبایى داشتند و 192 نفر عمل زیبایى 
انجام نداده بودند و قصدى براى انجام آن در 
آینده نداشتند. براى جمع آورى داده هاى این 
پژوهش پرسش نامه اى در خصوص سن، میزان 
تحصیلات خود و والدین و شغل سرپرست 
خانوار و اطلاعات در خصوص مهارت ها، 
توانایى ها و عادت هاى فرهنگى افراد تنظیم 
شد. یافته هاى این پژوهش نشان داد افرادى 
که جراحى زیبایى داشتند، نسبت به افراد بدون 
جراحى، سن بالاترى داشتند. در بین زنانى که 
جراحى زیبایى داشتند، افراد متأهل بیشتر 
بودند. از نظر اقتصادى و اجتماعى، دو گروه 
تفاوتى نداشتند. همچنین در کل افرادى که 
جراحى زیبایى انجام نداده بودند، سرمایه 
فرهنگى بالاترى داشتند و در مواردى همچون 
ورزش کردن و تسلط به زبان هاى خارجى 

نمره هاى بالاترى کسب کردند.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد؛

واکنش در قبال «تنبیه» 
دانش آموزان

ایسنا: وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر 
اینکه رفتار کادر اجرایى مدارس و معلمان با 
دانش آموزان تحت نظارت است، گفت: معرفى 
به هیئت تخلفات، تذکر و عزل، عکس العمل 
این وزارت خانه در قبال تنبیه کردن 
دانش آموزان است. وزیر آموزش و پرورش در 
پاسخ به پرسشى مبنى بر اینکه آیا نظارتى 
بر رفتار معلمان و کادر اجرایى مدارس در 
زمینه تنبیه کردن دانش آموزان از سوى وزارت 
آموزش و پرورش اعمال مى شود؟ خاطر نشان 
کرد: بله. هم در این زمینه توصیه هایى شده و 

هم نظارت هاى لازم انجام مى شود. 

یادداشت

آموزش

هزار کم شنوا و ناشنوا در صف انتظار کاشت حلزونتشکیل کمیته اى براى تصمیم در مورد دریافت مالیات از پزشکان
خانه ملت: رئیس کمیسیون بهداشت مجلس با تاکید بر اینکه در پرداخت مالیات هیچ شخص و گروهى نباید مستثنى شود از تشکیل 
کمیته اى براى تصمیم گیرى در مورد دریافت مالیات از پزشکان خبر داد. على نوبخت حقیقى از برگزارى نشستى طى روزهاى اخیر در 
سازمان نظام پزشکى در مورد مالیات پزشکان با حضور مسئولان سازمان امور مالیاتى خبر داد و گفت: در این نشست تاکید کردم که قانون 
براى کشور قابل احترام است، اما اینکه تنها قشرى خاص را به نام اجراى قانون مورد اهانت قرار دهند خط و خطوط سیاسى را افشا خواهیم 
کرد؛ در واقع این نشست براى حفظ اتحاد، رعایت قانون و حفظ حرمت جامعه پزشکى برگزار و تصمیماتى اتخاذ و کمیته جدیدى نیز 
تشکیل شد البته نماینده اى از کمیسیون بهداشت معرفى کردیم که آشنا به امور باشد. رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شوراى 
اسلامى، ادامه داد: اجراى قانون حق است، اما اگر برخى خط بازان سیاسى بخواهند از قانون سوءاستفاده کنند اجازه این کار را نمى دهیم.

تسنیم: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شوراى اسلامى  اظهار کرد: غربالگرى شنوایى کودکان باید از اولویت کارها در حوزه 
پیشگیرى مدنظر قرار بگیرد زیرا با صرف هزینه کم مى توان از بروز ناشنوایى و حتى کم شنوایى کودکان و نوزادان جلوگیرى کرد. حسینعلى 
شهریارى بیان کرد: براى پیشگیرى از بروز بیمارى ناشنوایى و کم شنوایى کودکان، انجام آزمایش هاى ژنتیک و غربالگرى ها قبل از ازدواج 
امرى لازم محسوب مى شود زیرا مى توان با انجام آزمایش هاى ساده از تولد کودکان مبتلا به کم شنوایى و ناشنوایى جلوگیرى کرد. وى بیان 
کرد: مجلس شوراى اسلامى و مجمع خیرین سلامت تعامل خوبى در زمینه خرید تجهیزات مربوط به کاشت حلزون ویژه نوزادان و کودکان 
کم شنوا انجام داده اند و در حال حاضر هزار نفر در نوبت انتظار عمل کاشت حلزون هستند. وى اضافه کرد: امیدوارم هیئت امناى ارزى 

تجهیزات کاشت حلزون را سریع تر از گذشته تأمین کنند زیرا زمان طلایى براى عمل جراحى کاشت حلزون بین یک تا پنج سال است.

هرچند گه گاهى تعداد روزهاى تعطیل درتقویم 
کشورمان و تداخل مناسبت ها با یکدیگر دست مایه 
طنزخاص و عام واقع مى شود، اما این موضوع، 
درقالب «طرح یک فوریتى اصلاح تعطیلات 
رسمى» دریکى دو روز گذشته از وقت گیرترین 
طرح هایى بود که نمایندگان در صحن علنى 
مجلس شوراى اسلامى به آن پرداختند. به عنوان 
مثال حذف تعطیلى هشتم ربیع الاول از تقویم 
رسمى از جمله مباحث مطرح شده است که با 
مخالفت مجلس مواجه شد، اما اینکه تعطیلات 
مندرج درتقویم رسمى کشورمان بیش از 
حدمعمول است یا بالعکس، همچنان بحث داغ 
اکثر نمایندگان است. رسول خضرى رئیس کمیته 
رفاه و تأمین اجتماعى مجلس شوراى اسلامى از 
جمله نمایندگان مخالف با حذف تعطیلى هاست. 

وى در این باره طى گفت وگویى با «نسل فردا» 
عنوان کرد: تعطیلات ما نسبت به دنیا 50 درصد 
است یعنى نصف تعطیلات ممالک پیشرفته دنیا. 
این عضو کمیسیون اجتماعى مجلس دهم اضافه 
کرد: میزان کار اجبارى در کشورمان بالاتر از 
استاندارد جهانى است همچنین ارزش ریالى یا 
ارزش مادى ساعات کارى یک پنجم کشورهاى 
پیشرفته دنیاست. خضرى با تاکید براینکه 
تعطیلات در ایران کمتر از تعطیلات در سایر 
کشورهاست، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
کار اجبارى ما بیشتر است و میزان پولى که بابت 
حق الزحمه پرداخت مى شود، بسیار کمتر از این 

کشورهاست، بنابراین باعث کاهش انگیزه و راندمان 
کار مى شود. 

وى افزود: اگردر آن کشورها راندمان و انگیزه 
براى کار کردن 85 درصد باشد درایران 20 درصد 
است. این نشان مى دهد که آرامش فکرى و عوامل 
انگیزشى که براى افزایش راندمان کار لازم است 
قطعاً به وجود تعطیلات ارتباط نزدیکى دارد. 
رئیس کمیته رفاه و تأمین اجتماعى مجلس شوراى 
اسلامى درخصوص پیشنهاد حذف تعطیلى هشتم 
ربیع الاول نیز بیان داشت: قرار است که اصلاح 
ماده 3 تبصره 87 قانون خدمات کشورى تا سه 
ماه آینده توسط دولت به صورت لایحه به مجلس 

آورده شود. طبق این تبصره به فراخور استان ها 
و مناطق مختلف تعطیلات به صورت متناسب 
تقسیم بندى مى شود. گفتنى است، از ابتداى سال 
98 تا پایان اسفندماه، 52 جمعه و 25 روز تعطیل 
رسمى وجود دارد. ماه هاى فروردین، خرداد و آبان 
بیشترین تعطیلى رسمى را داراست، در عوض 
ماه هاى اردیبهشت، آذر و دى به جز روزهاى جمعه 
هیچ تعطیلى رسمى نداریم. طبق تقویم، شهادت 
امام صادق (ع) روز جمعه و تعطیلات عید فطر نیز 
هم زمان با ایام ارتحال امام خمینى (ره) بوده است. 
البته براساس پیشنهادات ارائه شده بهارستانى ها، 
همچنان این احتمال وجود دارد که تعطیلى هاى 
رسمى طى سال جارى کم یا زیاد شوند. از طرفى 
نباید احتمال تعطیلى هاى موردى و اضطرارى مثل 
روزهاى آلوده یا روزهاى سرد و یخبندان که بیشتر 
براى دانش آموزان و معلمان در نظرگرفته مى شود 

را از چرتکه انداخت.

رئیس کمیته رفاه و تأمین اجتماعى مجلس شوراى اسلامى:

تعطیلات به فراخور استان ها تقسیم بندى مى شود
*  تعطیلات در ایران نصف تعطیلات کشورهاى پیشرفته دنیاست
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دانشگاه هاى ایران در رتبه بندى شانگهاى 2019
انتشارتازه ترین نتیجه رتبه بندى جهانى شانگهاى 2019 نشان مى دهد 13 دانشگاه ایرانى در جمع هزار دانشگاه برتر دنیا قرار گرفتند. همچنین 
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